
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О 

лотереях» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 

дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск,  
 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

 1. Регулирование отношений, возникающих в области организации муни-
ципальных лотерей и их проведения, включающее: 
 - выдачу разрешений на проведение муниципальных лотерей; 
 - ведение реестра муниципальных лотерей; 
 - муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей, в 
том числе за целевым использованием выручки от проведения лотерей; 
 возложить на Администрацию ЗАТО г. Североморск. 
 
 2. Полномочия по принятию нормативных правовых актов, 
предусмотренных ст.ст. 5, 15, 21 Федерального закона от 11.11.2003 № 138-ФЗ 
«О лотереях», отнести к полномочиям Администрации ЗАТО г. Североморск. 
 
 3. Администрации ЗАТО г. Североморск определить структурное 
подразделение, являющееся уполномоченным органом местного 
самоуправления по осуществлению функций перечисленных в п. 1 настоящего 
Решения. 
 
 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 
 
 5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 
 
 

Глава муниципального  

образования  ЗАТО г. Североморск        А.П. Абрамов 

      от 24.05.2012 г.                                                                           №  270 

О мерах по реализации Федерального 

закона от 11.11.2003 № 138-ФЗ  

«О лотереях»  


